
 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 379, fax: 577 043 352 
761 90  Zlín e-mail: vlasta.urbankova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik Dle rozdělovníku 

    

    

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka 
7. listopadu 2007 Ing. Vlasta Urbánková KUZL 67813/2007    KUSP 67813/2007 ŽPZE-VU 
 

 
ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, (dále jen 
„zákon“) záměru „Zařízení na energetické využívání čistírenských kalů technologií Ecoplant“ 
 
 
IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE: 
 
Název záměru: Zařízení na energetické využívání čistírenských kalů technologií Ecoplant 
 
Kapacita a charakter záměru:  

Zpracovatelská kapacita linky bude ve výši 5000 až 7500 t čistírenského kalu ročně. 

Záměrem společnosti TOMA a.s. je vybudovat v areálu ČOV v místě současné betonové plochy, na 
které jsou nyní krátkodobě skladovány čistírenské kaly před jejich odvozem k likvidaci, zařízení na 
energetické využívání čistírenských kalů technologií ECOPLANT (energetické vyžívání kalů - EVK). 
Toto zařízení bude umístěno do lehké ocelové zateplené haly. 

Kaly budou zpracovávány přímo v areálu ČOV a získaná tepelná energie bude využívána tamtéž. 

  
Umístění: 

Kraj:     Zlínský  
Obec:    Otrokovice  
Katastrální území:   Otrokovice 
Pozemky:   p.č. 2585/36 

 

Oznamovatel:          
TOMA, a.s. Otrokovice, tř. T. Bati 1566, 765 82 Otrokovice 

 

Souhrnné vypořádání připomínek: 

ve zjišťovacím řízení bylo k záměru doručeno celkem 5 vyjádření: 

Ø Město Otrokovice ze dne 26.10.2007 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 30.10.2007 
Ø Městský úřad Otrokovice, odbor životního prostředí ze dne 30.10.2007 
Ø Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 30.10.2007 
Ø Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 2.11.2007 

 
 
Město Otrokovice požaduje zintenzivnění odlučování emisí, v případě, že zkoušky emisí budou 
nevyhovující. 

mailto:vlasta.urbankova@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

 2  
 
 

Městský úřad Otrokovice, odbor životního prostředí uplatnil následující připomínky: 
• chybí přesnější informace o způsobu odpopelnění zařízení 
• podrcené shrabky z česlí – uvedeny v návodu k provozování, ale nikoliv v oznámení jako vstup 

do zařízení 
• domnívá se, že jde o zařízení na odstraňování odpadů nikoliv o zařízení na energetické 

využíváni odpadů vzhledem k energetické bilanci procesu 
• upozorňuje na novelizaci nařízení vlády č.354/2002 Sb. předpisem č. 206/2006 Sb. a na změny 

s tím spojené 
 
 
Závěr 
 
Záměr „Zařízení na energetické využívání čistírenských kalů technologií Ecoplant“ naplňuje 
dikci bodu 10.1 Zařízení ke skladování, úpravě nebo využívání nebezpečných odpadů; zařízení 
k fyzikálně-chemické úpravě, energetickému využívání nebo odstraňování ostatních odpadů, 
kategorie II, přílohy č.1 zákona č.100/2001 Sb. Vzhledem k výše uvedenému bylo dle § 7 zákona 
provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda záměr bude posuzován podle tohoto zákona.  

Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, ve  kterém 
byly vzneseny připomínky dotčených úřadů, bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy 
na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost dalšího posuzování.  

Rovněž orgán ochrany přírody (Krajský úřad Zlínského kraje) vydal stanovisko dle § 45i odst. 1 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, v tom smyslu, že uvedený 
záměr nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast (Natura 
2000). 
 

Záměr „Zařízení na energetické využívání čistírenských kalů technologií Ecoplant“ 
nebude dále posuzován podle citovaného zákona. 

 

 

V rámci fáze přípravy záměru požadujeme: 

1. doplnit přesnější informace o způsobu odpopelnění zařízení, 
2. upřesnit vstupy do zařízení. 

 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů (obdržená vyjádření jsou nedílnou součástí tohoto závěru 
zjišťovacího řízení). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru  
 
 
 


